проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Положения о поощрениях и награждениях муниципальных служащих администрации города Нижневартовска
В соответствии со статьей 191 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 12 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 №113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":

1. Утвердить Положение о поощрениях и награждениях муниципальных служащих администрации города Нижневартовска согласно приложению к постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

- от 13.12.2012 №1533 "Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих администрации города Нижневартовска";

- от 29.11.2016 №1725 "О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 13.12.2012 №1533 "Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих администрации города Нижневартовска".

3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города    (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           Д.А. Кощенко
Приложение

к постановлению

администрации города

от ___________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПООЩРЕНИЯХ И НАГРАЖДЕНИЯХ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение о поощрениях и награждениях муниципальных служащих администрации города Нижневартовска (далее - Положение) направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей и определяет виды поощрений и награждений, применяемых к муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации города Нижневартовска (далее – муниципальный служащий), а также порядок их применения.

1.2. Поощрение и награждение проводится на основе индивидуальной оценки качеств деятельности каждого муниципального служащего и его личного вклада в решение задач, поставленных перед ним.

II. ВИДЫ ПООЩРЕНИЙ И НАГРАЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

2.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу в отношении муниципальных служащих применяются следующие виды поощрений и награждений:

- объявление благодарности;

- единовременное денежное поощрение;

- награждение ценным подарком;
- награждение почетной грамотой;

- присвоение почетного звания.
2.2. Допускается одновременное применение нескольких видов поощрений и награждений.

2.3. Не допускается применение поощрения и награждения к муниципальному служащему в период действия неснятого дисциплинарного взыскания.

III. ПОРЯДОК ПООЩРЕНИЯ И НАГРАЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

3.1. Муниципальный служащий награждается ценным подарком за высокий профессионализм, образцовое исполнение своих должностных обязанностей и продолжительный стаж работы в органах местного самоуправления города Нижневартовска (более 10-и лет).

Ценный подарок - это предмет, имеющий художественную и (или) материальную ценность, передаваемый в собственность муниципального служащего в качестве памятного дара.

Награждение ценным подарком производится за счет средств местного бюджета и его стоимость не может превышать 3 000 (три тысячи) рублей.

Решение о награждении ценным подарком муниципального служащего принимается главой города на основании ходатайства о награждении ценным подарком и оформляется распоряжением администрации города.

Ходатайство о награждении ценным подарком заместителей главы города и управляющего делами администрации города возбуждается главой города; ходатайство о награждении ценным подарком руководителя структурного подразделения возбуждается главой города, заместителем главы города или управляющим делами администрации города, непосредственно курирующими соответствующие структурные подразделения; ходатайство о награждении ценным подарком остальных муниципальных служащих возбуждается руководителем соответствующего структурного подразделения (по согласованию с заместителем главы города или управляющим делами администрации города, непосредственно курирующими соответствующие структурные подразделения).

Ходатайство о награждении ценным подарком оформляется в письменной форме, подписывается лицами, указанными в абзаце 5 настоящего пункта, и представляется главе города, за исключением возбуждения ходатайства главой города, для рассмотрения не менее чем за 3 недели до даты вручения.

3.2. Единовременное денежное поощрение - это премия за выполнение особо важных и сложных заданий и ее выплата производится в порядке и размере, установленных Положением о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, утвержденным решением Думы города.

3.3.  Порядок объявления благодарности и награждения почетной грамотой муниципальных служащих осуществляется в соответствии с положением о почетной грамоте главы города Нижневартовска, благодарности главы города Нижневартовска и благодарственном письме администрации города Нижневартовска, утвержденным постановлением администрации города.

3.4. Порядок присвоения почетного звания муниципальным служащим осуществляется в соответствии с решением Думы города, с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3.5. Сведения о поощрениях и награждениях муниципального служащего вносятся в его личное дело и трудовую книжку (при наличии).